
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/10803 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/10803 

 Del: 11/12/2014 

 Esecutivo da: 11/12/2014 

 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Refezione 

Scolastica 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento alla ditta Dolcezze Savini srl della fornitura di pane e altri prodotti da forno occorrenti 

per il servizio di refezione scolastica nel periodo gennaio/aprile 2015. procedure in economia art. 

125 comma 10 lettera c) Dlgs. 163/2006 

 

 

 

 

 
LA RESPONSABILE  P.O.  

Viste: 

 la Deliberazione Consil iare n. 52/288 del 29/07/2014 avente ad oggetto "  

Approvazione bilancio annuale di  previsione 2014, bilancio pluriennale 2014 -

2016, piano triennale investimenti ,  programma triennale lavori  pubblici ,  relaz ione 

previsionale e programmatica, piano delle  alienazioni e valorizzazioni di  cui  

al l 'art .  58 D.L. 112/2008".  

 la deliberazione n. 287 del 19.09.2014 con la quale la Giunta Comunale ha 

approvato i l  Piano Esecutivo di  Gestione anno 2014,  e con i l  quale  i  Re sponsabil i 

dei  Servizi  e degli  Uffici  sono autorizzati  al l 'assunzione di  impegni  di  spesa;  

 la determinazione n. 3496 del 30/03/2012 con la quale i l  Direttore della Direzione 

Istruzione ha provveduto ad attr ibuire l’ incarico della Posizione Organizzativa 

“Refezione Scolastica” e le relative deleghe e risorse e la successiva DD 5287 con 

al  quale i l  Direttore della Direzione Istruzione conferma le deleghe di  cui al la DD 

3496 

 i l  Dispongo in  data 22/5/2014 del Segretario Generale con i l  quale  sono prorogate 

le funzioni at tr ibuite alle P.O. fino all’assunzione dei  relativi  provvedimenti  di  

conferimento dei  nuovi incarichi di  competenza dei  Direttori ;  

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/10803 

 

Considerato che per  la realizzazione dei  programmi e compiti  assegnati  si  rende 

necessario assicurare i l  Servizio di  Refezione Scolastica, nella fatt ispecie mediante 

l’acquisizione di  pane e altr i  prodotti da forno destinati  al  Centro Cottura Comunale 

Don Minzoni a  gestione diretta;  

 

Ricordato:  

 che con Determinazione n.12/9475 è stata affidata alla Ditta Dolcezze Savini srl   

la fornitura di pane e altri  prodotti da forno  occorrente per i l Servizio di  

Refezione Scolastica nel periodo ottobre 2012/dicembre 2014, in quanto risultata 

aggiudicataria a segui to di  procedura aperta indetta ai  sensi  del  D.Lgs. n. 163 del  

12 aprile 2006 e con le modali tà dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

prevista dall’art .  83 del  Decreto Legislativo medesimo;  

 che all’art .  2,  comma 2, del  Capitolato d’Appalto è prevista,  al la scadenza del  

contratto, la possibil i tà di  r ipetere la fornitur a agli  stessi  prezzi ,  patt i  e 

condizioni per un periodo massimo di  120 giorni.   

Preso atto che in previsione di  una diversa programmazione e riorganizzazione più 

generale del  Servizio di  Refezione Scolastica e nelle more dell ’espletamento delle 

relative procedure di  gare così  come previs to dall’art .  125, comma 10, let t .  c) ,  del  

D.Lgs. n. 163/2006, è necessario comunque assicurare la fornitura delle derrate di  cui 

trat tasi  per garantire i l  regolare svolgimento del  servizio di  refezione;  

Ritenuto pertanto nelle more dell’espletamento delle relative procedure di  gara, r ipetere 

la fornitura di  pane e altr i  prodotti  da forno da parte della Ditta Dolcezze Savini  Srl  

l imitatamente al  periodo Gennaio/aprile 2015 , agli  stessi  prezzi ,  patt i  e condizioni  

at tualmente in essere;   

Preso atto che la Ditta Dolcezze Savini s rl ,  con nota conservata agli  at t i  di questo 

Ufficio, ha dichiarato la propria disponibil i tà a ripetere la fornitura di  cui trat tasi nel  

periodo Gennaio/aprile 2015 agli  stessi  prezzi ,  patt i  e condizioni commerciali  del  

contratto in essere;  

Verificato che al  momento appare ragionevole quantificare in modo approssimativo una 

spesa complessiva  per  i l  periodo gennaio/aprile 2015 pari  a  €.  20.800,00 = al  lordo 

dell’ Iva 4% (spesa media mensile occorrente calcolat a sullo storico della fornitura 

pari  a Euro 5.000,00 oltre iva 4%), e ri tenuto dunque opportuno assumere i l  

necessario impegno di  spesa sul  Capitolo 27280 dell’Esercizio 2015;  

 

Visti :  

 i l  Testo Unico delle leggi  sull’ordinamento degli  Enti  Locali  approvato con d.lgs.  

n. 267 del 18.08.2000 e s.  m. e i . ,  ed in particolare gli  art t .  107, 183 e 192;  

 i l  d.lgs .  n.  163/2006 Codice Appalt i ;  

 l’art .  81, comma 3, dello Statuto del  Comune di  Firenze, relativo alla immediata  

esecutività delle determinazioni;  

 i l  vigente Regolamento comunale per l’att ività contrattuale;  



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/10803 

 

 l’art .13 del  Regolamento comunale sull’ordinamento degli  Uffici  e  dei  Servizi;  

 

ATTESTATA la regolari tà amministrativa e contabile ai sensi  dell’art .  147bis del  

T.U.E.L.  

DATO ATTO che i l  Responsabile Unico del Procedimento è  la dott .ssa Elena Pizzighell i ;  

DATO ATTO che è stata acquisita la dichiarazione del  RUP attestante l’assenza di 

confli t t i  di  interesse per l’affidamento in questione, conservata in att i ;  

Dato atto infine che sulla presente Determinazione è stato acquisito i l  Visto del 

Dirigente in ordine alla conformità con gli  indirizzi  che regolano l ’att ività gestionale;  

 

DETERMINA 

Per quanto descrit to in narrativa e al  f ine di  assicurare i l  regolare svolgimento del  

servizio di  Refezione Scolastica:  

1.  Di procedere al la ripetizione della fornitura di  pane e altr i  prodotti  da forno   da parte  

della Ditta ”Dolcezze Savini Srl” (Codice Beneficiario 10568 ),  CIG                                                                     

4305533E37 limitatamente al  periodo gennaio/aprile 2015,  in previsione di  una 

diversa programmazione e riorganizzazione più generale  del Servizio di  Refezione  

Scolastica e nelle more dell’espletamento delle relative procedure di  gare così  come 

previsto dall’art .  125, comma 10,  let t .  c) ,  del  D.Lgs. n.  163/2006;  

2. Di assumere i l  relativo impegno a favore della Ditta menzionata al  comma precedente 

per la fornitura di  cui  trat tasi  per l’ importo di  Euro 20.800,00 iva 4% compresa  sul  

Capitolo 27280 dell’Esercizio 2015 .  

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 11/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Elena Pizzighelli 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 27280 0 15/000869 00 20800 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 11/12/2014 Responsabile Ragioneria 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/10803 

 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


